
 
Codice Identificativo Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2016-7 CUP H56J16000520007 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CENTRO PROVINCIALE per l’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

Provincia di VICENZA 
 Via Palemone, 20  –  36100 VICENZA - tel. 04441813190   

E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it  

VIMM141007 – C.F. 95125790246 

 

Sedi associate: 

VICT70200G Arzignano/1                              VICT70300B Bassano del Grappa/2                  

VICT71100A Noventa Vicentina/3                   VICT70100Q Schio/4 

VICT70600V Vicenza est/5                             VICT705003 Vicenza ovest/6  

Prot. n.  1373/C24 

Del 19/07/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/398 del 5 gennaio 2016 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – 

obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1-Interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali –sottoazione A3 “Ambienti multimediali”; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO il nuovo Codice dei Contratti Pubblici di cui Decreto Legislativo, 18/04/2016 n° 50, G.U. 

19/04/2016; 



 
Codice Identificativo Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2016-7 CUP H56J16000520007 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CENTRO PROVINCIALE per l’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

Provincia di VICENZA 
 Via Palemone, 20  –  36100 VICENZA - tel. 04441813190   

E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it  

VIMM141007 – C.F. 95125790246 

 

Sedi associate: 

VICT70200G Arzignano/1                              VICT70300B Bassano del Grappa/2                  

VICT71100A Noventa Vicentina/3                   VICT70100Q Schio/4 

VICT70600V Vicenza est/5                             VICT705003 Vicenza ovest/6  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 5 del 7/3/2016, con la quale è stato approvato 

il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 8 del 

9/11/2015 e successive mm. ii. che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/6606 del 18/04/2016 di approvazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione 10.8/10.8.1 del PON Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e ambienti per apprendimento” e relativo 

finanziamento; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/7439 del 03/05/2016 con oggetto: “Autorizzazione 

progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/398 Roma, 5 

gennaio 2016, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 1 del 26/1/2016 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2016 e successive variazioni; 

RILEVATA la presenza di convenzioni Consip attive per il servizio/la fornitura che si intende 

acquisire nella realizzazione di reti LAN/WLAN; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura di acquisizione 

dei servizi/forniture (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.); 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 



 
Codice Identificativo Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2016-7 CUP H56J16000520007 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CENTRO PROVINCIALE per l’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

Provincia di VICENZA 
 Via Palemone, 20  –  36100 VICENZA - tel. 04441813190   

E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it  

VIMM141007 – C.F. 95125790246 

 

Sedi associate: 

VICT70200G Arzignano/1                              VICT70300B Bassano del Grappa/2                  

VICT71100A Noventa Vicentina/3                   VICT70100Q Schio/4 

VICT70600V Vicenza est/5                             VICT705003 Vicenza ovest/6  

A) Si decreta l’avvio delle procedure per  l’affidamento dei servizi/forniture, per la 

realizzazione del progetto:  

 

Identificativo 

progetto 

10.8.1.A3-

FESRPON-VE-

2016-7  

Titolo: 

Senza LIMiti. Reti 

verso nuovi 

orizzonti.  

Importo 

forniture 

€ 42.345,00  

Importo spese 

generali 

€ 3.150,00  

Totale 

progetto IVA 

inclusa 

€ 45.495,00  

Nota MIUR n. AOODGEFID/7439 del 03/05/2F016 

Fondi Strutturali Europei – FESR Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Autorizzazione progetto - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\398 del 5 gennaio 2016, 

finalizzato per la realizzazione delle reti LAN/WLAN e degli ambienti digitali per i CPIA.  

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”.  

Con la seguente articolazione 

 

1) FORNITURE  

 

Modulo 1: Connessi per crescere: Realizzazione infrastruttura e punti di accesso rete LAN/WLAN 

CUP H56J16000520007 - CIG: Z1C1AC9CF1 

A) Tramite Convenzione Consip Lan – reti locali 5, della fornitura necessaria alla realizzazione 

di infrastrutture di rete LAN/WLAN presso il CPIA di Vicenza la sede associata di Schio – 

luogo di erogazione del servizio: scuola secondaria di 1° grado “Ferrarin” – via San 

Gaetano n. 1 - Thiene (VI): 

a) Criterio di aggiudicazione: compatibilità convenzione con progetto termine risposta 15 

gg dalla richiesta 

b) Tempi di esecuzione del servizio/fornitura: 30/09/2016 

 

 



 
Codice Identificativo Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2016-7 CUP H56J16000520007 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CENTRO PROVINCIALE per l’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

Provincia di VICENZA 
 Via Palemone, 20  –  36100 VICENZA - tel. 04441813190   

E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it  

VIMM141007 – C.F. 95125790246 

 

Sedi associate: 

VICT70200G Arzignano/1                              VICT70300B Bassano del Grappa/2                  

VICT71100A Noventa Vicentina/3                   VICT70100Q Schio/4 

VICT70600V Vicenza est/5                             VICT705003 Vicenza ovest/6  

 

I beni oggetto della procedura di affidamento di cui alla seguente determina sono: 

Quantità Descrizione materiali (vedi allegato tecnico) 

1 RETE LAN/WLAN presso sede scuola secondaria di 1° grado Ferrarin (Thiene) 

 Possibilità di sopralluogo luogo di erogazione del servizio: scuola secondaria di 

1° grado “Ferrarin” – via San Gaetano n. 1 - Thiene (VI). 

 Installazione e configurazione materiale su rete già predisposta 

 Fornitura e installazione formula “chiavi in mano” 

Importo massimo: € 13.500,00 esclusa IVA  
 

B) Tramite  affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36, del D.Lgs 50/2016: 

- operatori presenti in MEPA; 

- operatori presenti in MEPA che hanno manifestato interesse di presentazione offerta; 

- operatori presenti in MEPA che operano nel territorio della provincia di Vicenza; 

- condizionata alla mancata realizzazione tramite convenzione consip per 

indisponibilità dichiarata TELECOM. 

a) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

b) Parametri di valutazione: 90% prezzo 10% innovazione tecnologica materiale 

c) Tempi e modalità di presentazione offerta: MEPA – scadenza 30/08/2016 

d) Tempi di esecuzione del servizio/fornitura: 30/09/2016 

Importo a base di gara: € 13.500,00 esclusa IVA  
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi 

entro i limiti del 10%  corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di 

adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 

del D.P.R. 207/10 

 

Modulo 2: Con la LIM per dare di più: Fornitura e installazione di lavagne interattive 

multimediali 

CUP H56J16000520007 - CIG: Z011AC9D82 

A) Tramite  affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36, del D.Lgs 50/2016: 

- operatori presenti in MEPA; 

- operatori presenti in MEPA che hanno manifestato interesse di presentazione offerta; 



 
Codice Identificativo Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2016-7 CUP H56J16000520007 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CENTRO PROVINCIALE per l’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

Provincia di VICENZA 
 Via Palemone, 20  –  36100 VICENZA - tel. 04441813190   

E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it  

VIMM141007 – C.F. 95125790246 

 

Sedi associate: 

VICT70200G Arzignano/1                              VICT70300B Bassano del Grappa/2                  

VICT71100A Noventa Vicentina/3                   VICT70100Q Schio/4 

VICT70600V Vicenza est/5                             VICT705003 Vicenza ovest/6  

- operatori presenti in MEPA che operano nel territorio della provincia di Vicenza; 

a) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

b) Parametri di valutazione: 90% prezzo 10% innovazione tecnologica materiale 

c) Tempi e modalità di presentazione offerta: MEPA – scadenza 30/08/2016 

d) Tempi di esecuzione del servizio/fornitura: 30/09/2016 

 

I beni oggetto della procedura di affidamento di cui alla seguente determina sono: 

Quantità Descrizione materiali (vedi allegato tecnico) 

7  Kit LAVAGNA INTERATTIVA – soluzione integrata 

LIM Completa di videoproiettore – PC notebook - casse 

3 Accessori: 

carrello mobile per installazione LIM 

 Fornitura e installazione formula “chiavi in mano” 

Importo a base di gara: € 18.000,00 esclusa IVA 
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi 

entro i limiti del 10%  corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di 

adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 

del D.P.R. 207/10 

 

Modulo 3: Dalla Parte dell’Utenza: Fornitura/installazione schermo interattivo – Bacheca 

elettronica 

CUP H56J16000520007 - CIG: ZDE1AC9D44 

A) Tramite  affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36, del D.Lgs 50/2016: 

- operatori presenti in MEPA; 

- operatori presenti in MEPA che hanno manifestato interesse di presentazione offerta; 

- operatori presenti in MEPA che operano nel territorio della provincia di Vicenza; 

a) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 

b) Parametri di valutazione: 90% prezzo 10% innovazione tecnologica materiale 

c) Tempi e modalità di presentazione offerta: MEPA – scadenza 30/08/2016 

d) Tempi di esecuzione del servizio/fornitura: 30/09/2016 

 

I beni oggetto della procedura di affidamento di cui alla seguente determina sono: 



 
Codice Identificativo Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2016-7 CUP H56J16000520007 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CENTRO PROVINCIALE per l’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

Provincia di VICENZA 
 Via Palemone, 20  –  36100 VICENZA - tel. 04441813190   

E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it  

VIMM141007 – C.F. 95125790246 

 

Sedi associate: 

VICT70200G Arzignano/1                              VICT70300B Bassano del Grappa/2                  

VICT71100A Noventa Vicentina/3                   VICT70100Q Schio/4 

VICT70600V Vicenza est/5                             VICT705003 Vicenza ovest/6  

Quantità Descrizione materiali (vedi allegato tecnico) 

1 Bacheca digitale interattiva con staffa alla parete  completa di software 

 Fornitura e installazione formula “chiavi in mano” 

Importo a base di gara: € 1.300,00 esclusa IVA  
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi 

entro i limiti del 10%  corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di 

adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 

del D.P.R. 207/10 

 

Saranno invitati alla procedura, tramite R.d.O., gli operatori economici selezionati dal RUP e/o che 

hanno presentato, entro il 10 agosto 2016, manifestazione di interesse spontanea alla scuola e 

dovranno obbligatoriamente:  

a) essere iscritti nel M.E.P.A 

b) essere in possesso dei requisiti di ordine generale richiesti per la partecipazione alle 

procedure di affidamento; 

c) essere in possesso dei requisiti di idoneità professionale; 

d) essere in regola con gli obblighi in materia di contributi previdenziali ed assistenziali 

previsti dalle vigenti normative in materia; 

e) non trovarsi in ogni altra situazione che possa determinare l’esclusione dalle gare e/o 

incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione ai sensi delle vigenti disposizioni 

di legge in materia. 

f) garantire tempi di intervento in loco, in caso di necessità di assistenza, entro 1 giorno 

lavorativo dalla chiamata. 
 

2) SPESE PUBBLICITA’ 

 
I beni oggetto della procedura di affidamento di cui alla seguente determina sono: 

Quantità Descrizione materiali (vedi allegato tecnico) 

8 Targhe PON 

10 Etichette PON 

Importo previsto: € 245,00 esclusa IVA  

 



 
Codice Identificativo Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2016-7 CUP H56J16000520007 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CENTRO PROVINCIALE per l’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

Provincia di VICENZA 
 Via Palemone, 20  –  36100 VICENZA - tel. 04441813190   

E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it  

VIMM141007 – C.F. 95125790246 

 

Sedi associate: 

VICT70200G Arzignano/1                              VICT70300B Bassano del Grappa/2                  

VICT71100A Noventa Vicentina/3                   VICT70100Q Schio/4 

VICT70600V Vicenza est/5                             VICT705003 Vicenza ovest/6  

A) Tramite  affidamento in economia - affidamento diretto (ai sensi dell’art. 36, del D.Lgs 

50/2016 – art. 34, D.I. 44/2001 operatori presenti sul mercato tramite indagine di mercato) 

a) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso 

b) Tempi di esecuzione: 10/09/2016 

 

3) COLLAUDATORE 

 

Incarico per il collaudo della fornitura di cui al punto 1) della presente determina con 

scelta del soggetto tramite: 
1) Manifestazione di interesse seguendo il seguente ordine: 

a) Personale interno del CPIA scadenza presentazione candidature: 16/08/2016 

b) Personale altre Istituzioni Scolastiche scadenza presentazione candidature: 22/08/2016 

c) Bando di selezione pubblica (art. 40 Legge 449 del 27/12/2007 – Circolare n. 2 del 

11/03/2008 del Ministero della Funzione Pubblica – art. 7 D.lgs 165/2001 – criteri 

deliberati dal Commissario Straordinario con delibera n. 12 del 19/07/2016) 

Scadenza presentazione candidature: 30/08/2016 

Descrizione servizio Titolo di accesso richiesto e posseduto alla 

data di scadenza del bando 

Punteggio 

Collaudo installazione e 

funzionamento  

rete LAN/WLAN  

realizzata presso la scuola 

secondaria di 1° grado 

Ferrarin di Thiene 

(distaccamento sede 

associata CPIA di Schio) 

• Diploma quinquennale tecnico 

di scuola secondaria di 2^ grado 

Area informatica  

Area telecomunicazioni 

(In alternativa laurea ingegneria 

informatica e/o delle 

telecomunicazioni) 

Minimo 5 

Massimo 10 

 Altri titoli valutabili  

 • Esperienze lavorative nel settore 

dell’informatica e delle  

telecomunicazioni applicate alla 

creazione di reti LAN/WLAN  

Minimo 5 

Massimo 10 

 • Certificazioni nel settore Minimo 5 



 
Codice Identificativo Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2016-7 CUP H56J16000520007 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CENTRO PROVINCIALE per l’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI  

Provincia di VICENZA 
 Via Palemone, 20  –  36100 VICENZA - tel. 04441813190   

E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it  

VIMM141007 – C.F. 95125790246 

 

Sedi associate: 

VICT70200G Arzignano/1                              VICT70300B Bassano del Grappa/2                  

VICT71100A Noventa Vicentina/3                   VICT70100Q Schio/4 

VICT70600V Vicenza est/5                             VICT705003 Vicenza ovest/6  

informatico e delle 

telecomunicazioni 

Massimo 10 

 Compenso prestazione € 460,00 

Onnicomprensive 

 Scadenza emissione certificato 

di collaudo 

10/10/2016 

 

B) di approvare l’avviso per indagine di mercato (manifestazione di interesse) e lettera 

di invito con schede capitolato tecnico. 

 

C) di nominare come R.U.P. per l’intervento in oggetto se stesso, nel rispetto delle 

disposizioni di cui all’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (il Codice degli Appalti). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                          Dott. Rinaldo Coggi 

  

Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)  

 

 

 

 

 

 


		2016-08-02T01:13:41+0200


		2016-08-02T12:40:28+0200




